

### Produktinformationen

DoN's hat sich freiwillig verpflichtet, die Herkunft von Fleisch und Geflügel bzw. Eiern auszuzeichnen, wenn diese Komponenten zu den Hauptzutaten der Speise gehören.

*DoN's has committed voluntarily to label the origin of meat, poultry and eggs if these components are among the main ingredients of the meal.*



Die rot-weiß-rote *Gut zu Wissen!* Lupe steht für Fleisch, Eier und Milchprodukte, die zu 100% aus Österreich kommen. Kann das nicht garantiert werden, wird die transparente Lupe verwendet.

*The red-white-red magnifier symbol stands for meat, eggs and milk products of 100% Austrian origin. If this can't be guaranteed, the transparent magnifier symbol is used.*

Unser veganes, vegetarisches, glutenfreies und laktosefreies Angebot ist in der Karte gekennzeichnet.

*DoN's uses labelings for vegan, vegetarian, gluten free and lactose free offers.*



**Vegan**  
Vegan



**Vegetarisch**  
Vegetarian



**Glutenfrei**  
Gluten free



**Laktosefrei**  
Lactose free



**Schweinefleisch**  
Pork



**Alternative Optionen**  
Alternative options

Für die Kennzeichnung von Allergenen in den Angeboten werden die nachstehenden Buchstabencodes verwendet.

*The letter codes below are used to identify allergens in our offers.*

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 1 von 50
A.NEU	2023_12_13	K. Causevski	2023_12_14	

### ALLERGENKENNZEICHNUNG / ALLERGENS

Kurzbeschreibung / Brief Description	Buchstabencode/ Letter Code
Glutenhaltiges Getreide <i>Cereal products containing gluten</i>	A
Krebstiere / <i>Crustaceans</i>	B
Ei / <i>Egg products</i>	C
Fisch / <i>Fish</i>	D
Erdnüsse / <i>Peanuts</i>	E
Soja / <i>Soy</i>	F
Milch oder Laktose / <i>Milk or lactose</i>	G
Schalenfrüchte / <i>Nuts</i>	H
Sellerie / <i>Celery</i>	L
Senf / <i>Mustard</i>	M
Sesam / <i>Sesame</i>	N
Schwefeldioxid und Sulfite <i>Sulphur dioxide and sulphites</i>	O
Lupinen / <i>Lupin</i>	P
Weichtiere / <i>Molluscs</i>	R

Detaillierte Informationen zu Inhaltsstoffen und Nährwerten einzelner Komponenten in unserem aktuellen Angebot finden Sie auf den folgenden Seiten.

*More details about our products, nutritional info, ingredients and origin can be found on the following pages.*

### INHALT

FRÜHSTÜCK .....	4
SALATE .....	14
SUPPEN .....	17
HAUPTGERICHTE .....	19
SÜSSES & KÄSE .....	23
FÜR KINDER .....	26
JAUSE .....	28
SANDWICHES .....	34
SÜSSES .....	36
ALKOHOLFREI .....	40
BIER .....	44
WEIN .....	47
SPIRITUOSEN .....	48
SEKT .....	49
KAFFEE & TEE .....	49

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 3 von 50
A.NEU	2023_12_13	K. Causevski	2023_12_14	

### FRÜHSTÜCK

<b>Kaisersemmel</b>	
Zutaten: WEIZENMEHL, Weizenvorteig (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe), Wasser, Hefe, Speisesalz, Rapsöl, Zucker, WEIZENEIWEISS, getrockneter WEIZENSAUERTEIG.	
Kann Spuren von LUPINEN, MILCH, NÜSSEN, SESAM und SOJA enthalten.	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: F / G / H / N / P	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1182 kJ / 279 kcal
- Fett:	2,6 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,4 g
- Kohlenhydrate:	52 g
- davon Zucker:	1,5 g
- Ballaststoffe:	4,0 g
- Eiweiß:	10 g
- Salz:	1,8 g

<b>Vollkornbrot Martiniwecken</b>	
Zutaten: Wasser (38,8%), ROGGENMEHL (21,3%), ROGGENVOLLMEHL (20%), Sonnenblumenkerne (9,4%), ROGGENSCHROT (7,4%), Salz (1,0%), Sesam (0,9%), Leinsamen (0,6%), Brotgewürz (0,2%), Fenchel (0,2%), Anis (0,1%)	
Allergene: A / N	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1083 kJ / 259 kcal
- Fett:	7,59 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,88 g
- Kohlenhydrate:	36,86 g
- davon Zucker:	0,84 g
- Ballaststoffe:	6,70 g
- Eiweiß:	7,15 g
- Salz:	1,15 g
	BE: 3,07

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 4 von 50
A.NEU	2023_12_13	K. Causevski	2023_12_14	

<b>Buttercroissant</b>	
Zutaten: WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, Zucker, Wasser, EIER, EIGELB, pasteurisiert (EIER aus Bodenhaltung), Hefe, VOLLMILCHPULVER, Salz, WEIZEN (-MEHL, -MALZMEHL, -FASERN, -GLUTEN), Zucker	
Allergene: A / C / G	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1633 kJ / 390 kcal
- Fett:	22,26 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	13,08 g
- Kohlenhydrate:	39,12 g
- davon Zucker:	1,70 g
- Ballaststoffe:	2,16 g
- Eiweiß:	7,47 g
- Salz:	1,06 g
	BE: 3,26

<b>Schwarzbrot, glutenfrei</b>	
Zutaten: Getreideerzeugnisse (Reis, Hirse, Buchweizen, Mais), Wasser, rote Linsen, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Speisesalz, Honig, Karamellsirup, Leinsaat, Hefe Kann Spuren enthalten von: LUPINE	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: P	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	925 kJ / 219 kcal
- Fett:	3,0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,4 g
- Kohlenhydrate:	40,0 g
- davon Zucker:	2,0 g
- Eiweiß:	6,0 g
- Salz:	1,00 g

<b>Grahamweckerl</b>	
Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, WEIZENVOLLKORNSCHROT, Zucker, SESAM (2,7%), Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma), Hefe, Malz (GERSTE, WEIZZEN), Zucker, SOJAMEHL, Speisesalz unjodiert, Malzquellmehl (ROGGEN), Emulgator: E471.	
Allergene: A/F/N	
Ev. Spuren von: C/G/H	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1183 kJ / 282 kcal
- Fett:	4,4 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	1,5 g
- Kohlenhydrate:	50,0 g
- davon Zucker:	4,7 g
- Ballaststoffe	3,8 0 g
- Eiweiß:	9,2 g
- Salz:	1,7 g

<b>Kaiserschinken</b>	
Zutaten: 85% Schweinsfrikandeau, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit); Stabilisator: Di- und Triphosphate; Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Gewürze, natürliches Aroma. Geräuchert und gebrüht.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	390,5 kJ / 92,4 kcal
- Fett:	1,6 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,0 g
- Kohlenhydrate:	0,5 g
- davon Zucker:	0,5 g
- Eiweiß:	18,9 g
- Salz:	2,3 g

<b>Gouda</b>	
Zutaten: Österreichischer Gouda 45 F.i.T. aus pasteurisierter MILCH. Laktosefrei.	
Allergene: G	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1404 kJ / 338 kcal
- Fett:	26 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	17 g
- Kohlenhydrate:	0 g
- davon Zucker:	0 g
- Eiweiß:	26 g
- Salz:	1,3 g

<b>Bio Butter 15g</b>	
Zutaten: Enthält MILCH oder LAKTOSE	
Allergene: G	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	3054 kJ / 743 kcal
- Fett:	82 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	49 g
- Kohlenhydrate:	0,6 g
- davon Zucker:	0,6 g
- Eiweiß:	0,7 g
- Salz:	0,01 g

<b>Bojar Kräuter</b>	
Zutaten: RAHM, MAGERTOPFEN mit erhöhtem Gehalt an Molkenprotein, Knoblauchpulver, Speisesalz, Schnittlauch, Petersilie, Dill, Pfeffer, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel Xanthan.	
Allergene: G	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1283 kJ / 310 kcal
- Fett:	29 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	19 g
- Kohlenhydrate:	3,4 g
- davon Zucker:	3,2 g
- Eiweiß:	8,9 g
- Salz:	0,5 g

<b>Marmelade (Darbo, versch. Sorten, 28g)</b>	
Zutaten: Alle Sorten außer Orange: Frucht, Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel Pektin Sorte Orange: Zucker, Orangen, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel Pektin	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	974 kJ / 229 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	56 g
- davon Zucker:	56 g
- Eiweiß:	0,5 g
- Salz:	0,01 g

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 8 von 50
A.NEU	2023_12_13	K. Causevski	2023_12_14	



<b>ÖBB Schienenbienen BIO Honig</b>	
Zutaten: Honig aus Österreich	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1282 kJ / 302 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	75 g
- davon Zucker:	75 g
- Eiweiß:	0,4 g
- Salz:	0 g

<b>Nutella 15g</b>	
Zutaten: Zucker, Palmöl, HASELNÜSSE (13%), MAGERMILCHPULVER (8,7%), fettarmer Kakao, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin.	
Allergene: F / G / H	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	2252 kJ / 539 kcal pro Portion: 336 kJ / 80 kcal)
- Fett:	30,9 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	10,6 g
- Kohlenhydrate:	57,5 g
- davon Zucker:	56,3 g
- Eiweiß:	6,3 g
- Salz:	0,107 g

<b>Becel</b>	
Zutaten: Trinkwasser, 39% pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Leinsamen, Raps), pflanzliche Fette (Palm), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine), Speisesalz (0,3%), Vitamine (A, D, E), Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Farbstoff (Carotin)	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1664 kJ / 403 kcal
- Fett:	45 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	einfach: 11g / mehrfach: 25g
- Kohlenhydrate:	< 0,5 g
- davon Zucker:	< 0,5 g
- Eiweiß:	< 0,5 g
- Salz:	0,32 g
	zus. Vit. A, D, E, Omega 3, Omega 6

<b>Eierspeise natur</b>	
Zutaten: Ei, Wasser, SCHLAGOBERS, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), Stärke (Mais), VOLLMILCHPULVER, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Karottenextrakt, natürliche Aromen.	
Allergene: C / G	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	688 KJ / 166 kcal
- Fett:	13 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	4,6 g
- Kohlenhydrate:	2,8 g
- davon Zucker:	1,3 g
- Eiweiß:	9,5 g
- Salz:	0,80 g

<b>Cremiges Joghurt (NÖM Greek Style Naturjoghurt)</b>	
Zutaten: RAHMjoghurt mild aus pasteurisiertem RAHM mit 10% Fett.	
Allergene: G	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	501 kJ / 121 kcal
- Fett:	10,0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	6,0 g
- Kohlenhydrate:	4,4 g
- davon Zucker:	4,4 g
- Eiweiß:	3,2 g
- Salz:	0,1 g

<b>Bio Heidelbeer-Apfel Crunchy Müsli</b>	
Zutaten: VOLLKORNHAFERFLOCKEN*, Rohrohrzucker*, VOLLKORNGERSTENFLOCKEN*, High-oleic Sonnenblumenöl*, Traubenkernmehl*, VOLLKORNHAFERSCHROT*, Vollkornreiscripsies*, Apfelwürfel* 3%, Heidelbeeren gefriergetrocknet* 1%, Aroniapulver*, natürliches Heidelbeeraroma 0,3%, Salz	
* kontrolliert biologischer Anbau	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: F / H / N / P	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1734 kJ / 413 kcal
- Fett:	13 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	1,7 g
- Kohlenhydrate:	61 g
- davon Zucker:	22 g
- Ballaststoffe:	10 g
- Eiweiß:	8,0 g
- Salz:	0,18 g

<b>Bio Nuss Urkorn Müsli</b>	
Zutaten: WEIZENFLOCKEN*, HAFERFLOCKEN*, ROGGENFLOCKEN*, Sultaninen* (Sultaninen* 99,5%, Sonnenblumenöl*), MANDELN* geröstet und gehackt 8%, HASELNÜSSE* 4%, Aprikosen gehackt* (Aprikosen* 97%, Reismehl*), SESAM*, Sonnenblumenkerne*, MANDELN blanchiert*	
* kontrolliert biologischer Anbau	
Allergene: A / H / N	
Ev. Spuren von: F	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1992 kJ / 476 kcal
- Fett:	20 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	1,9 g
- Kohlenhydrate:	54 g
- davon Zucker:	15 g
- Ballaststoffe:	12 g
- Eiweiß:	14 g
- Salz:	0,06 g

<b>Heiße Schokolade - Bordrestaurant</b>	
Zutaten: Rohrohrzucker**, Kakaopulver** 42% [Kann Spuren von MILCH enthalten]	
** Bio und Fair Trade	
Allergene: G	
Ev. Spuren von: F / H	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1649 kJ / 392 kcal
- Fett:	8,8 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	5,5 g
- Kohlenhydrate:	63,7 g
- davon Zucker:	58,2 g
- Eiweiß:	7,6 g
- Salz:	0,02 g

<b>Heiße Schokolade - Trolley</b>	
Zutaten: Rohrohrzucker**, MAGERMILCHPULVER*, fettarmes Kakaopulver**20%, Speisesalz	
* Bio ** Bio und Fair Trade	
Allergene: G	
Ev. Spuren von: F / H	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1557 kJ / 368 kcal
- Fett:	2,5 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	1,5 g
- Kohlenhydrate:	67,3 g
- davon Zucker:	65,3 g
- Eiweiß:	14,9 g
- Salz:	0,87 g

<b>Bad Ischler Salzsticks</b>	
Zutaten: Salz, Kaliumjodat, Trennmittel (E535)	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	0
- Fett:	0
- davon gesättigte Fettsäuren:	0
- Kohlenhydrate:	0
- davon Zucker:	0
- Eiweiß:	0
- Salz:	98,3 g
- Jod:	1500 µg (1.000%*)

### SALATE

<b>Hühnerfiletstreifen gebacken</b>	
Zutaten: Hühnerfleisch 88%, PANIERMEHL, EI, WEIZENMEHL, Rapsöl, Wasser, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), VOLLMILCHPULVER.	
Allergene: A / C / G	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	890 kJ / 211 kcal
- Fett:	5,4 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,9 g
- Kohlenhydrate:	15,5 g
- davon Zucker:	0,3 g
- Eiweiß:	24,8 g
- Salz:	1,61 g

<b>Großes Blattsalatschüssel</b>	
Zutaten: Endiviansalat 30 g, Radicchio 12 g, Frisée 9 g, Zuckerhut 9 g	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	113,68 / 26,97 kcal
- Fett:	0,3 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,11 g
- davon Zucker:	1,9 g
- Eiweiß:	2,49 g
- Salz:	0,11 g

<b>Kresse</b>	
Zutaten: Gartenkresse	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	145 kJ / 35 kcal
- Fett:	1 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,1 g
- davon Zucker:	2 g
- Eiweiß:	4 g
- Salz:	0 g

<b>Kürbiskernöldressing 25g</b>	
Zutaten: Wasser, Weingeistessig, 15% Kürbiskernöl, Zucker, Speisesalz, Pfeffer, Konservierungsstoffe: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 ml:</b>	
Brennwert:	699 kJ / 169 kcal
- Fett:	15 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	3,2 g
- Kohlenhydrate:	6,1 g
- davon Zucker:	5,9 g
- Eiweiß:	0,1 g
- Salz:	2,3 g

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 15 von 50
A.NEU	2023_12_13	K. Causevski	2023_12_14	

<b>Joghurtdressing, 25 ml</b>	
Zutaten: Trinkwasser, Rapsöl, 17% fettarmer JOGHURT mit 1,5% Fett, Branntweinessig, Zucker, Maisstärke, EIGELB, Salz, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Gewürze (mit SELLERIE, SENF), Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl). Enthält: SELLERIE, SENF	
Allergene: C / G / L / M	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 ml:</b>	
Brennwert:	874 kJ / 211 kcal
- Fett:	20 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	1,8 g
- Kohlenhydrate:	6,3 g
- davon Zucker:	4,1 g
- Eiweiß:	1,1 g
- Salz:	1,30 g

<b>Kräutervinaigrette 25 ml</b>	
Zutaten: Wasser, Condimento Bianco (Weinessig, konzentrierter Traubenmost, Antioxidationsmittel E 224 (SULFIT)), Branntweinessig, Zucker, Salz, Säureregulator (Natriumacetat, Natriumcarbonat), Gemüsepaprika, Verdickungsmittel (Xanthan), Kräuter, Farbstoff (Carotine).	
Allergene: O	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 ml:</b>	
Brennwert:	224 kJ / 53 kcal
- Fett:	< 0,10 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	< 0,10 g
- Kohlenhydrate:	11 g
- davon Zucker:	9,0 g
- Eiweiß:	0,20 g
- Salz:	3,40 g

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 16 von 50
A.NEU	2023_12_13	K. Causevski	2023_12_14	



<b>Bulgur-Gemüse</b>	
Zutaten: Wasser, Gemüse (Zucchini, Karotten, Paprika, Zwiebeln), BULGUR, Quinoa, Rapsöl, Speisesalz jodiert, Zitronensaftkonzentrat, Knoblauch, Petersilie, Kreuzkümmel (Kuminsaat gemahlen), Gewürze, Chilipulver, natürliche Aromen, Säureregulator Natriumhydrogenkarbonat.	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	526 / 125 kcal
- Fett:	2,6 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,4 g
- Kohlenhydrate	20 g
- davon Zucker:	3,8 g
- Eiweiß:	3,5 g
- Salz:	1,9 g

## SUPPEN

<b>Spinat-Rauchkäsesuppe</b>	
Zutaten: Wasser, Spinat, SCHLAGOBERS, Paprika, KÄSE, Zwiebeln, Stärke (Mais), Raps- und Sonnenblumenöl, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Knoblauch, Pfeffer, Muskatnuss, natürliche Aromen.	
Allergene: G	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	355 kJ / 85 kcal
- Fett:	6,5 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	3,4 g
- Kohlenhydrate:	3,2 g
- davon Zucker:	1,2 g
- Eiweiß:	3,1 g
- Salz:	1,5 g

<b>Lebernockersuppe</b>	
Zutaten: Wasser, Lebernockel (Rinderleber, Schweinespeck, Brösel (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Speisesalz), Wasser, Ei, Petersilie, modifizierte Stärke, Zwiebeln, jodiertes Speisesalz (Salz, Kaliumjodid), Gewürze, Speisesalz, Zucker, Maltodextrin, Gewürzextrakte, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate), Gemüse (Karotten, Zwiebeln, Lauch), Rindfleisch, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Gewürze, Kräuter.	
Allergene: A / C	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	306 kJ / 73 kcal
- Fett:	4,6 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	1,8 g
- Kohlenhydrate:	4,5 g
- davon Zucker:	1,1 g
- Eiweiß:	3,1 g
- Salz:	1,70 g

<b>BIO Gulaschsuppe</b>	
Zutaten: Kartoffeln* 19%, Zwiebeln*, Rindfleisch* 14%, Sonnenblumenöl*, Wasser, Paprikapulver*, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Tomatenmark*, WEIZENMEHL*, Karottenpulver*, Liebstöckelpulver*, Stärke*, Zucker*, Knoblauch*, Majoran*, Kümmel*, Chilipulver*, Pfeffer*, Muskatnuss*, Fenchel gemahlen*.	
* Aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft AT-BIO-301	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	316 kJ / 76 kcal
- Fett:	3,8 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,8 g
- Kohlenhydrate:	5,7 g
- davon Zucker:	1,7 g
- Eiweiß:	3,8 g
- Salz:	1,31 g

### HAUPTGERICHTE

<b>Rotes Gemüsecurry mit Basmati-Wildreismischung</b>	
<b>Zutaten:</b> Wasser, Gemüse (Karotten, Zwiebeln, Bambussprossen, SOJABOHNEN, SOJABOHNENKEIMLINGE, Zuckerschoten), Basmatireis, Kokosmilch (Kokosnuss-Extrakt, Wasser), Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Stärke (Mais), Raps- und Sonnenblumenöl, Zucker, Wildreis, Paprikapulver, Chili, Zitronengras, Knoblauch, Schalotten, Speisesalz, Kafir-Limettenschale, Galgant, Koriandersamen, Kreuzkümmel, SENFMEHL, Curcuma, Koriander, Pfeffer, Ingwer, Kümmel, Muskatnuss, Bockshornklee, Piment, Knoblauchpulver, Thymian, Karamellzuckersirup, Karottenpulver, natürliche Aromen.	
<b>Allergene:</b> F / M	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b> Brennwert: - Fett: - davon gesättigte Fettsäuren: - Kohlenhydrate: - davon Zucker: - Eiweiß: - Salz:	550 kJ / 131 kcal 4,2 g 2,2 g 19,1 g 2,9 g 3,0 g 0,96 g

<b>BIO Feine Penne mit Spinat-Paradeiser-Ragout</b>	
<b>Zutaten:</b> Tomaten*, Wasser, Spinat*, Teigware*(HARTWEIZENGRIESS, Ei*), Zwiebeln, FRISCHKÄSE*, Zucker*, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Sonnenblumenöl*, Tomatenmark*, Stärke*(Mais), Knoblauch*, Tomatensaft*, Thymian*, Oregano*, Pfeffer*, Karottenpulver*, Liebstöckelpulver*, Muskatnuss*, Fenchel gemahlen*, Meersalz, Säureregulator Natriumhydrogencarbonat.	
*Book and Claim (BC, Mass Balance (MB), Segregation (SG), Identity Preserved (IP)	
<b>Allergene:</b> A / C / G	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b> Brennwert: - Fett: - davon gesättigte Fettsäuren: - Kohlenhydrate: - davon Zucker: - Eiweiß: - Salz:	429 kJ / 102 kcal 1,9 g 0,7 g 16 g 2,6 g 3,7 g 1,3 g

<b>Tiroler Gröstl</b>	
Zutaten: Kartoffeln, Rind- und Schweinefleisch, Zwiebeln, Lauch, Raps- und Sonnenblumenöl, Wasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit), Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Zucker, Petersilie, Paprikapulver, Knoblauchpulver, Knoblauch, Kümmel, Pfeffer, Dextrose, Speisesalz, Maltodextrin, Gewürze, Gewürzextrakte, natürliche Aromen, Aroma, Konservierungsstoff Natriumnitrit, Stabilisatoren Di- und Triphosphate, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure und Natriumascorbat.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	577 kJ / 138 kcal
- Fett:	7,6 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	1,4 g
- Kohlenhydrate:	12 g
- davon Zucker:	1,8 g
- Eiweiß:	4,9 g
- Salz:	1,40 g

<b>Warmer Krautsalat</b>	
Zutaten: Weißkraut, Speck (Schweinefleisch, Speisesalz, Pfeffer, Knoblauch), Raspöl, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Zucker, Kümmel, Pfeffer	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	327 kJ / 79 kcal
- Fett:	4,3 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,6 g
- Kohlenhydrate:	5,2 g
- davon Zucker:	5,1 g
- Eiweiß:	2,6 g
- Salz:	1,10 g

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 20 von 50
A.NEU	2023_12_13	K. Causevski	2023_12_14	

<b>BIO Geschmortes Weißes Scherzel in Burgundersauce mit Polentasterz</b>	
<p>Zutaten:                  Wasser, Rindfleisch*, Maisgrieß*, "Rotwein*", Maismehl*, BUTTER*, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Zwiebeln*, Preiselbeerkonfitüre* ("Rohrzucker*", Preiselbeeren*, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure), Tomatenmark*, WEIZENMEHL*, Karotten*, SELLERIE*, Sonnenblumenöl, Stärke* (Mais), SENFSAAT*, Weingeistessig*, Steinsalz, Gewürze*, Karottenpulver*, Karamellzuckersirup*, Liebstöckelpulver*, Muskatnuss*, Pfeffer*, Thymian*, Fenchel gemahlen*.</p> <p>*Book and Claim (BC, Mass Balance (MB), Segregation (SG), Identity Preserved (IP))</p>	
<p>Allergene:                  A / G / L / M</p>	
<p>Ev. Spuren von:                  Keine</p>	
<p><b>Nährwert pro 100 g:</b>                  Brennwert:                  - Fett:                  - davon gesättigte Fettsäuren:                  - Kohlenhydrate:                  - davon Zucker:                  - Eiweiß:                  - Salz:</p>	<p>486 kJ / 116 kcal                  4,1 g                  1,9 g                  8,4 g                  1,0 g                  10,4 g                  1,40 g</p>

<b>BIO Safranlinsten mit Semmelknödel</b>	
<p>Zutaten:                  Semmelknödel (Wasser, Semmelwürfel* (WEIZENMEHL*, Wasser, Hefe, Speisesalz, VOLLKORNWEIZENMALZMEHL*), WEIZENMEHL*, VOLLEIPULVER*, Meersalz, Petersilie*, Wasser, Linsen*, SCHLAGOBERS*, Zwiebeln*, SELLERIE*, Karotten*, WEIZENMEHL*, Tomatenmark*, Sonnenblumenöl*, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Apfelessig*, Stärke* (Mais), Zucker*, SENFSAAT*, Weingeistessig*, Steinsalz, Gewürze*, Petersilie*, Pfeffer*, Karottenpulver*, Thymian*, Curcuma*, Liebstöckelpulver*, Lorbeerpulver*, Muskatnuss*, Fenchel gemahlen*, Safran*.</p> <p>*Book and Claim (BC, Mass Balance (MB), Segregation (SG), Identity Preserved (IP))</p>	
<p>Allergene:                  A / C / G / L / M</p>	
<p>Ev. Spuren von:                  Keine</p>	
<p><b>Nährwert pro 100 g:</b>                  Brennwert:                  - Fett:                  - davon gesättigte Fettsäuren:                  - Kohlenhydrate:                  - davon Zucker:                  - Eiweiß:                  - Salz:</p>	<p>491 kJ / 116 kcal                  2,5 g                  1,0 g                  18 g                  5,0 g                  4,6 g                  1,4 g</p>

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 21 von 50
A.NEU	2023_12_13	K. Causevski	2023_12_14	

<b>Wiener Schnitzel vom Schwein</b>	
Zutaten: Schweinefleisch 75%, Semmelbrösel (WEIZENMEHL, Hefe, Speisesalz), Rapsöl, Ei, WEIZENMEHL, Wasser, Wasser, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), VOLLMILCHPULVER, Stabilisator Di-, Tri- und Polyphosphate.	
Allergene: A / C / G	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1154 kJ / 276 kcal
- Fett:	15,0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	2,8 g
- Kohlenhydrate:	15,0 g
- davon Zucker:	0,0 g
- Eiweiß:	20,0 g
- Salz:	1,7 g

<b>BIO-Petersilienerdäpfel</b>	
Zutaten: Kartoffeln, Gewürzextrakte, Petersilie 2%, pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume), Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), natürliche Aromen.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	376 kJ / 89 kcal
- Fett:	0,7 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,1 g
- Kohlenhydrate:	17,0 g
- davon Zucker:	0,8 g
- Eiweiß:	2,2 g
- Salz:	1,8 g

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 22 von 50
A.NEU	2023_12_13	K. Causevski	2023_12_14	

<b>Wildpreiselbeeren Kompott (Darbo)</b>	
Zutaten: 60% Preiselbeeren, Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel Pektin.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	729 kJ / 172 kcal
- Fett:	0,5 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,1 g
- Kohlenhydrate:	41 g
- davon Zucker:	41 g
- Eiweiß:	0 g
- Salz:	0,02 g

### SÜSSES & KÄSE

<b>Palatschinken mit Spekulatiusfülle in Hagebuttensauce</b>	
Zutaten: Wasser, Äpfel, WEIZENMEHL, TOPFEN, Hagebuttenmark, Zucker, Rapsöl, VOLLMILCHPULVER, EI, Stärke (Mais), Zitronensaftkonzentrat, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Zimt, Koriander, Gewürznelken, Piment, Muskatnuss, Aroma, Säuerungsmittel Citronensäure, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure	
Allergene: A / C / G	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	651 kJ / 155 kcal
- Fett:	6,5 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	1,5 g
- Kohlenhydrate:	20 g
- davon Zucker:	11 g
- Eiweiß:	4,1 g
- Salz:	0,14 g

<b>Milchrahmstrudel auf Vanillesauce</b>	
<p>Zutaten:          TOPFEN 42%, WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, SAUERRAHM, Ei, Stärke, Sonnenblumenöl, Rosinen, modifizierte Stärke, Glukosesirup, BUTTER, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), HÜHNEREIEIWEISSPULVER, Zitronenöl, natürliches Aroma, Säuerungsmittel Citronensäure.</p> <p>Vanillesauce: VOLLMILCH, Zucker, SCHLAGOBERS, Stärke, Karottenextrakt, Aroma</p>	
<p>Allergene:          A / C / G</p>	
<p>Ev. Spuren von:          Keine</p>	
<p><b>Nährwert pro 100 g:</b>          Brennwert:          - Fett:          - davon gesättigte Fettsäuren:          - Kohlenhydrate:          - davon Zucker:          - Eiweiß:          - Salz:</p>	<p>672 kJ / 160 kcal          6,0 g          3,1 g          21,0 g          14,0 g          4,8 g          0,19 g</p>

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 24 von 50
A.NEU	2023_12_13	K. Causevski	2023_12_14	



<b>BIO Käseteller (Rohmilchcamembert, Kürbiskernkäse, Fasslkäse, Roter Brie, Steirerschimmel)</b>	
Zutaten: Fasslkäse: Bio-Rotweingeläger als affinierte Naturrinde, Bio-ROHMILCH Kürbiskernkäse: Bio-Kürbiskernpresskuchen, <1% Bio-Kürbiskerne, Bio-ROHMILCH Rohmilchcamembert: Bio-ROHMILCH Steirerschimmel: Bio-ROHMILCH Roter Brie: Bio-ROHMILCH	
Allergene: G	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Weichkäse mind. 45% F.i.Tr. Roter Bio-Brie, Bio-Rohmilch-Camembert</b>	
<b>Nährwert pro 100 g:</b> Brennwert: - Fett: - davon gesättigte Fettsäuren: - Kohlenhydrate: - davon Zucker: - Eiweiß: - Salz:	1305 kJ / 312 kcal 26,0 g 15,5 g 0,0 g 0,0 g 21 g 2,0 g
<b>Schnittkäse mind. 45% F.i.Tr. Bio-Steirerschimmel, Bio-Fasslkäse, Bio-Kürbiskernkäse</b>	
<b>Nährwert pro 100 g:</b> Brennwert: - Fett: - davon gesättigte Fettsäuren: - Kohlenhydrate: - davon Zucker: - Eiweiß: - Salz:	1492 kJ / 356 kcal 30,0 g 18,2 g 0,0 g 0,0 g 25 g 2,0 g

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 25 von 50
A.NEU	2023_12_13	K. Causevski	2023_12_14	

### FÜR KINDER

<b>Höllinger Bio Apfel-Direktsaft mit stillem Wasser 0,2l</b>	
Zutaten: Bio-Apfeldirektsaft* (60%) naturtrüb mit stillem Wasser	
*Aus biologischem Anbau. Enthält von Natur aus Zucker aus den Früchten. Pasteurisiert.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	118 kJ / 28 kcal
- Fett:	<0,1 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	<0,1 g
- Kohlenhydrate:	6,6 g
- davon Zucker:	6,3 g
- Eiweiß:	<0,1 g
- Salz:	<0,01 g

<b>fruit&amp;go Squeezer Apfel-Banane-Erdbeere</b>	
Zutaten: Bio Äpfel (55%), Bio Bananen(27%), Bio Erdbeeren (18%)	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	265 kJ / 63 kcal
- Fett:	< 0,5 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	< 0,1 g
- Kohlenhydrate:	13 g
- davon Zucker:	11 g
- Eiweiß:	0,6 g
- Salz:	<0,01 g

<b>HiPP Reiswaffeln Apfel 30g</b>	
Zutaten: Bio-Reis, Bio-Apfelsaftkonzentrat 12%, Vitamin B1.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: F / G / N	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1643 kJ / 387 kcal
- Fett:	0,7 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,1 g
- Kohlenhydrate:	88,9 g
- davon Zucker:	8,2 g
- Eiweiß:	5,9 g
- Salz:	<0,05 g

<b>HiPP Urkorn Dinos Cranberry</b>	
Zutaten: HIRSEVOLLKORNMEHL* 27 %, Maismehl*, DINKELVOLLKORNMEHL* ** 24 %, HAFERVOLLKORNMEHL* 11 %, Apfelsaftkonzentrat* 7 %, EMMERVOLLKORNMEHL* ** 5 %, Cranberries* 0,8 %, Johannisbeersaftkonzentrat* 0,6 %, Karottensaftkonzentrat*, Vitamin B1. * aus biologischer Erzeugung ** Dinkel und Emmer sind eine Weizenart	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: G / M	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1638 kJ / 387 kcal
- Fett:	3,1 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,3 g
- Kohlenhydrate:	75,0 g
- davon Zucker:	6,9 g
- Ballaststoffe:	5,8 g
- Eiweiß:	11,9 g
- Salz 2:	<0,05 g
- Natrium:	<0,02 g
- Vitamin B1:	0,9 mg (180%)

<b>Kindermenü Mini Penne mit Spinat-Paradeiser-Ragout</b>	
Zutaten: Tomaten*, Wasser, Spinat*, Teigware*(HARTWEIZENGRIESS, EI*), Zwiebeln, FRISCHKÄSE*, Zucker*, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Sonnenblumenöl*, Tomatenmark*, Stärke*(Mais), Knoblauch*, Tomatensaft*, Thymian*, Oregano*, Pfeffer*, Karottenpulver*, Liebstöckelpulver*, Muskatnuss*, Fenchel gemahlen*, Meersalz, Säureregulator Natriumhydrogencarbonat.	
*Book and Claim (BC, Mass Balance (MB), Segregation (SG), Identity Preserved (IP)	
Allergene: A / C / G	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	429 kJ / 102 kcal
- Fett:	1,9 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,7 g
- Kohlenhydrate:	16 g
- davon Zucker:	2,6 g
- Eiweiß:	3,7 g
- Salz:	1,3 g

## JAUSE

<b>Krustenleberkäse geschnitten 90g</b>	
Zutaten: Zutaten: 72% Rind u.-Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser, Kartoffelstärke, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit); Gewürze, Stabilisator: Di- und Triphosphat; Speisesalz, Speisewürzen, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Aromen, Gewürzextrakte. Gebraten.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1118,4 kJ / 269,9 kcal
- Fett:	23,0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	8,4 g
- Kohlenhydrate:	6,0 g
- davon Zucker:	0,9 g
- Eiweiß:	9,7 g
- Salz:	2,4 g

<b>Sacherwürstel 150g</b>	
Zutaten: 72% Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit); Maltodextrin, Stabilisator: Diphosphat, Triphosphat; Gewürze, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Speisewürzen, natürliches Aroma, Gewürzextrakte, Kartoffelstärke.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1028,6 kJ / 248,5 kcal
- Fett:	22,1 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	6,2 g
- Kohlenhydrate:	2,1 g
- davon Zucker:	0,6 g
- Eiweiß:	10,2 g
- Salz:	2,8 g

<b>Estragon Senf (Mautner Markhof)</b>	
Zutaten: Wasser, SENFSAAT, Weingeistessig (D: Branntweinessig), Zucker, Salz, Gewürze, natürliches Aroma.	
Allergene: M	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	512 kJ / 123 kcal
- Fett:	6,6 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,4 g
- Kohlenhydrate:	5,6 g
- davon Zucker:	5,6 g
- Eiweiß:	5,9 g
- Salz:	2,2 g

<b>Mayonnaise 80% Fett (Mautner Markhof)</b>	
Zutaten: Rapsöl (79 %), Weingeistessig (D: Branntweinessig), EIGELB 6 %, Zucker, Salz, Gewürze (enthält SENFSAAT), Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat.	
Allergene: C / M	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	3067 kJ / 745 kcal
- Fett:	81,0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	6,1 g
- Kohlenhydrate:	1,9 g
- davon Zucker:	1,9 g
- Eiweiß:	1,1 g
- Salz:	0,9 g

<b>Tomatenketchup (Mautner Markhof)</b>	
Zutaten: Tomatenmark (71 %), Glucose - Fructose - Sirup, Zucker, Weingeistessig (D: Branntweinessig), Salz, natürliches Aroma.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	505 kJ / 119 kcal
- Fett:	0,0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,0 g
- Kohlenhydrate:	26,0 g
- davon Zucker:	24,0 g
- Eiweiß:	1,4 g
- Salz:	2,1 g

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 30 von 50
A.NEU	2023_12_13	K. Causevski	2023_12_14	

<b>Kren würzig (Mautner Markhof)</b>	
Zutaten: 65% steirischer Kren g.g.A., Wasser, Weingeistessig (D: Branntweinessig), Sonnenblumenöl, Säuerungsmittel: Citronensäure; Verdickungsmittel: Xanthan; Antioxidationsmittel: E224 (SULFIT); Süßungsmittel: Saccharin.	
Allergene: O	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	522 kJ / 126 kcal
- Fett:	8,2 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,9 g
- Kohlenhydrate:	7,7 g
- davon Zucker:	5,0 g
- Eiweiß:	1,8 g
- Salz:	0,03 g

<b>Grahamweckerl</b>	
Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, WEIZENVOLLKORNSCHROT, Zucker, SESAM (2,7%), Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma), Hefe, Malz (GERSTE, WEIZZEN), Zucker, SOJAMEHL, Speisesalz unjodiert, Malzquellmehl (ROGGEN), Emulgator: E471.	
Allergene: A/F/N	
Ev. Spuren von: C/G/H	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1183 kJ / 282 kcal
- Fett:	4,4 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	1,5 g
- Kohlenhydrate:	50,0 g
- davon Zucker:	4,7 g
- Ballaststoffe	3,8 0 g
- Eiweiß:	9,2 g
- Salz:	1,7 g

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 31 von 50
A.NEU	2023_12_13	K. Causevski	2023_12_14	

<b>Veganer Aufstrich (Vegetella – Pflanzliche Aufstriche auf Sojabasis)</b>	
<u>Zutaten Tomate Basilikum:</u> SOJABOHNEN GEKOCHT 36%, Tomatenmark doppelt konzentriert 18%, Sonnenblumenöl, Wasser, Tomatenwürfel 6%, Kartoffelflocken (Kartoffeln, Gewürzextrakte), Basilikum 1,6%, Speisesalz, Kräuter, Zitronensaftkonzentrat, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl	
<u>Zutaten Paprika Trio:</u> SOJABOHNEN GEKOCHT 29%, Paprika 25% (in veränderlichen Gewichtsanteilen: grüner, gelber und roter Paprika), Wasser, Sonnenblumenöl, Tomatenmark doppelt konzentriert, Kartoffelflocken (Kartoffeln, Gewürzextrakte), Speisesalz, Zitronensaftkonzentrat, Kräuter, Gewürze, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl	
Allergene: F	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g (Tomate Basilikum):</b> Brennwert: - Fett: - davon gesättigte Fettsäuren: - Kohlenhydrate: - davon Zucker: - Eiweiß: - Salz:	1015 kJ / 245 kcal 20 g 2,1 g 7,6 g 4,6 g 7,0 g 1,7 g
<b>Nährwert pro 100 g (Paprika Trio):</b> Brennwert: - Fett: - davon gesättigte Fettsäuren: - Kohlenhydrate: - davon Zucker: - Eiweiß: - Salz:	769 kJ / 185 kcal 14 g 1,5 g 7,4 g 3,3 g 5,7 g 1,5 g



<b>Delikatess Gurken</b>	
Zutaten: Gurken, Salz, Säureessig, Aroma, Konservierungsstoff: Natriumbenzoat, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Süßungsmittel, Saccharin, SENFKörner	
Allergene: M	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	72 kJ / 17 kcal
- Fett:	0,20 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,10 g
- Kohlenhydrate:	1,30 g
- davon Zucker:	1,00 g
- Ballaststoffe:	1,70 g
- Eiweiß:	1,70 g
- Salz:	1,40 g

<b>Burger mit BBQ Gemüse</b>	
Zutaten: Rindfleisch, Wasser, Gemüse (Zwiebeln, Gurken, Tomaten, Paprika), WEIZENMEHL, EI, KÄSE, Zucker, SENFSAAT, Tomatenmark, SCHLAGOBERS, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Stärke (Mais), Raps- und Sonnenblumenöl, Säureessig, Weingeistessig, Petersilie, SOJABOHNEN, WEIZEN, Maltodextrin, Cayenne-Pfeffer, Knoblauch, Pfeffer, Knoblauchpulver, Karamellzuckersirup, Gewürzextrakt, Hefe, Speisesalz, natürliche Aromen (mit MILCH), Stabilisator Di-, Tri- und Polyphosphate, Säuerungsmittel Essigsäure und Citronensäure, Süßungsmittel Saccharin.	
Allergene: A / C / F / G / M	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	682 kJ / 163 kcal
- Fett:	8,7 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	3,6 g
- Kohlenhydrate:	9,1 g
- davon Zucker:	3,2 g
- Eiweiß:	12 g
- Salz:	1,80 g

### SANDWICHES

<b>Sandwich Caesar Chicken</b>	
<p>Zutaten:                  Weizenbrot (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Speisesalz, Sonnenblumenöl, Zucker, WEIZENGLUTEN, ROGGENMEHL, SOJAMEHL, Säureregulatoren: Milchsäure, Essigsäure; Emulgatoren: Mono- und Diacetylweinsäureester von Monound Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 15 % Hähnchenbruststreifen gebraten (Hähnchenbrust, Speisesalz, Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure), SAUERRAHM 15% Fett, Cherrytomaten getrocknet mariniert (Cherrytomaten getrocknet, Sonnenblumenöl, Speisesalz, Knoblauch, Gewürze), Rapsöl, 4% Grana Padano 32% F.i.T. (MILCH, Speisesalz, Lab, Konservierungsstoff: Lysozym aus HÜHNEREI), Rucola, Zucker, Dijon Senf (Wasser, SENFKORN, Weingeistessig, Speisesalz, Säuerungsmittel: Citronensäure; Antioxidationsmittel: KALIUMMETABISULFIT), modifizierte Stärke, Glukosesirup, Weingeistessig, Säureregulatoren: Natriumacetate, Natriumcarbonate; Knoblauch, Kapern, Speisesalz, EIGELBPULVER, SENFKORN, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Xanthan, Johannisbrotkernmehl; Säuerungsmittel: Milchsäure; Gewürze, natürliches Aroma aus Bitterorange, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Konservierungsstoff: Kaliumsorbat; Dextrose.</p>	
<p>Allergene:                  A / C / F / G / M / O</p>	
<p>Ev. Spuren von:                  Keine</p>	
<p><b>Nährwert pro 100 g:</b>                  Brennwert:                  - Fett:                  - davon gesättigte Fettsäuren:                  - Kohlenhydrate:                  - davon Zucker:                  - Eiweiß:                  - Salz:                  - Ballaststoffe:                  - Natrium:</p>	<p>974 kJ / 232 kcal                  10 g                  3,2 g                  25 g                  3,8 g                  9,8 g                  1,4 g                  1,5 g                  0,56 g</p>

<b>Sandwich Vegan Extra Pikant &amp; Vegan Extra Gouda</b>	
<p>Zutaten:                  Weizenbrot dunkel (WEIZENMEHL, Wasser, Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Hirse, Buchweizen, Hefe, Speisesalz, Sonnenblumenöl, geröstetes ROGGENMEHL, geröstetes WEIZENMALZMEHL, ROGGENMEHL, WEIZENGLUTEN, Säuerungsmittel: Milchsäure, Essigsäure; Emulgatoren: Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 18% Veganer Aufschnitt auf Erbsenproteinbasis mit Paprika-Gurkerl-Einlage [Wasser, Stärke, Erbsenprotein, Paprika, Essiggurken (Gurken, Speisesalz, Säuerungsmittel: Essigsäure; Konservierungsstoff: Natriumbenzoat; Süßungsmittel: Saccharin; Aroma), Rapsöl, Citrusfaser, Speisesalz, Aroma, Gewürze, Rettichkonzentrat, Paprikaextrakt, Flohsamenschalen, Verdickungsmittel: Xanthan, Konjak, Carrageen; Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Dextrose, Raucharoma, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat], 12% Veganer Aufschnitt auf Kokosfettbasis [Wasser, Kokosfett, modifizierte Stärke, Johannisbrotkeimmehl, Speisesalz, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), Aromen, Zitronensaftpulver, Farbstoff: Carotin; Säureregulatoren: Natriumacetate, Natriumlactat], Wasser, Rapsöl, Paprika, Rucola, modifizierte Stärke, Zucker, Weingeistessig, Speisesalz, Verdickungsmittel: Xanthan, Guarkernmehl; Säureregulator: Natriumcarbonat; Säuerungsmittel: Citronensäure.</p>	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1433 kJ / 345 kcal
- Fett:	24 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	3,8 g
- Kohlenhydrate:	26 g
- davon Zucker:	1,8 g
- Eiweiß:	5,0 g
- Salz:	1,5 g
- Ballaststoffe:	2,3 g
- Natrium:	0,60 g

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 35 von 50
A.NEU	2023_12_13	K. Causevski	2023_12_14	

### SÜSSES

<b>Kärntner Mohnpotize</b>	
Zutaten: Zucker, WEIZENMEHL, Wasser, MILCHPULVER, Butter, Zucker, Malz, Hefe, Salz Fülle: Mohn, Zucker, Kartoffelquellmehl, HÜHNEREIWEISS, Zimt, Rum Hergestellt in einem Betrieb in dem SESAMEN, ERDNÜSSEN und SCHALENFRÜCHTE verarbeitet werden.	
Allergene: A / C / G	
Ev. Spuren von: E / H / N	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1357,60 kJ / 315,90 kcal
- Fett:	10,2 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	
- Kohlenhydrate:	49,40 g
- davon Zucker:	21,20
- Ballaststoffe:	4 g
- Eiweiß:	7,30 g
- Salz:	0,39 g

<b>Nusskipferl</b>	
Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, Wasser, 6,5% NÜSSE (WALNÜSSE, HASELNÜSSE), Hefe, SOJAMEHL, Glukosesirup, Backhonig, HÜHNEREI-EIWEISSPULVER, MILCHEIWEISS, VOLLMILCHPULVER, Palmfett, Rapsöl, Zimt, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat), Speisesalz, Aroma, Konservierungsstoffe (Kaliumsorbat, Sorbinsäure). Kann Spuren von MANDEL enthalten.	
Allergene: A / C / F / G / H	
Ev. Spuren von: H	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1409 kJ / 335 kcal
- Fett:	10 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	1,9 g
- Kohlenhydrate:	51 g
- davon Zucker:	23 g
- Eiweiß:	8,3 g
- Salz:	0,53 g

<b>Verival Bio Honigwaffel</b>	
Zutaten: WEIZENMEHL*. Glucosesirup (WEIZEN)*, Honig* (16%), Rohrzucker*, Pflanzliche Öle, EIER*, Emulgator: Lecithine*, Salz, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat, Zimt*	
* kontrolliert biologischer Anbau	
Allergene: A / C	
Ev. Spuren von: F / G / H / N	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1817 kJ / 432 kcal
- Fett:	15 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	6 g
- Kohlenhydrate:	70 g
- davon Zucker:	39 g
- Ballaststoffe:	1,4 g
- Eiweiß:	3,6 g
- Salz:	0,61 g

<b>Snickers</b>	
Zutaten: Zucker, Glucosesirup, ERDNÜSSE, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Sonnenblumenöl, MILCHZUCKER, Butterreinfett (aus MILCH), Süßmolkenpulver (aus MILCH), Palmfett, Salz, Emulgator (SOJALECITHIN), HÜHNEREI-TROCKENEIWEIß, MILCHEIWEIß, natürlicher Vanilleextrakt. (Kann enthalten: HASELNUSS).	
Allergene: C / E / F / G / H	
Ev. Spuren von: H	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	2018 kJ / 481 kcal
- Fett:	22,5 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	7,9 g
- Kohlenhydrate:	60,5 g
- davon Zucker:	51,8 g
- Eiweiß:	8,6 g
- Salz:	0,63 g

<b>Apfel Chips</b>	
Zutaten: Bio-Apfel 100% (ohne Zitronen- und L-Ascorbinsäure)	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	1488 kJ / 352 kcal
- Fett:	0,5 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,1 g
- Kohlenhydrate:	79 g
- davon Zucker:	70 g
- Eiweiß:	1,8 g
- Salz:	< 0,01 g

<b>Manner Neapolitaner</b>	
Zutaten: Zucker, WEIZENMEHL, Pflanzenfette (Kokos, Palm), HASELNÜSSE (12 % in der Creme), mageres Kakaopulver, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Salz, Emulgator: SOJALECITHIN, natürliches Aroma. Kann Spuren von anderen NÜSSEN und MILCHbestandteilen enthalten.	
Allergene: A / F / H	
Ev. Spuren von: G	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	2038 kJ / 485 kcal
- Fett:	22 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	13 g
- Kohlenhydrate:	65 g
- davon Zucker:	46 g
- Eiweiß:	5,6 g
- Salz:	0,15 g

SALZIGES

<b>Kelly's Erdnüsse</b>	
Zutaten: ERDNÜSSE, 3% Sonnenblumenöl, Salz. Enthält Spuren von SCHALENFRÜCHTEN.	
Allergene: E / H	
Ev. Spuren von: H	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	2562 kJ / 619 kcal
- Fett:	51 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	7,8 g
- Kohlenhydrate:	11 g
- davon Zucker:	5,2 g
- Eiweiß:	24,4 g
- Salz:	1 g

<b>Pringles Original 40g</b>	
Zutaten: Kartoffelpüreepulver, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Mais), Reismehl, WEIZENSTÄRKE, Maismehl, Emulgator (E471), Maltodextrin, Speisesalz, Hefeextrakt, Hefepulver, Farbstoff (Annatto).	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	2153 kJ / 514 kcal
- Fett:	33 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	3,6 g
- Kohlenhydrate:	51 g
- davon Zucker:	1,2 g
- Ballaststoffe:	2,7 g
- Eiweiß:	4 g
- Salz:	1,3 g

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 39 von 50
A.NEU	2023_12_13	K. Causevski	2023_12_14	

ALKOHOLFREI

<b>Rauch Orangensaft</b>	
Zutaten: 100% Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 ml:</b>	
Brennwert:	189 kJ / 45 kcal
- Fett:	0,2g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,1 g
- Kohlenhydrate:	9,4 g
- davon Zucker:	9,4 g
- Eiweiß:	0,7 g
- Salz:	0,005 g

<b>Rauch Apfel Spritzer</b>	
Zutaten: 55% Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat, Natürliches Mineralwasser, Kohlensäure.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 ml:</b>	
Brennwert:	105 kJ / 25kcal
- Fett:	0,5 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,1 g
- Kohlenhydrate:	5,5 g
- davon Zucker:	5 g
- Eiweiß:	0,5 g
- Salz:	0,01 g



<b>Rauch Eistee Zitrone</b>	
Zutaten: Aufguss aus Schwarztee und Hagebutten (Wasser, Schwarztee, Hagebutten), Zucker, 1,5% Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Säuerungsmittel: Citronensäure; Säureregulator: Natriumcitrate; Aroma. Tee- Extrakt: mind. 1,5 g/l.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 ml:</b>	
Brennwert:	118 kJ / 28 kcal
- Fett:	< 0,1 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	< 0,1 g
- Kohlenhydrate:	6,9 g
- davon Zucker:	6,9 g
- Eiweiß:	< 0,1g
- Salz:	0,04 g

<b>Coca-Cola</b>	
Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlendioxid, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel E 338, natürliche Aromen inklusive Koffein	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 ml:</b>	
Brennwert:	180 kJ / 42 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	10,6 g
- davon Zucker:	10,6 g
- Eiweiß:	0 g
- Salz:	0 g

<b>Coca-Cola Zero</b>	
Zutaten: Wasser, Kohlendioxid, Farbstoff E 150d, Süßungsmittel Cyclamat, Acesulfam K und Aspartam, Säuerungsmittel E 338 und Natriumcitrate, natürliche Aromen inklusive Koffein.	
Kennzeichnung: Enthält eine Phenylalaninquelle	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 ml:</b>	
Brennwert:	0,9 kJ / 0,2 kcal
- Fett:	0g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	0 g
- davon Zucker:	0 g
- Eiweiß:	0 g
- Salz:	0,02 g

<b>Almdudler</b>	
Zutaten:	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 ml:</b>	
Brennwert:	167 kJ / 39 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	9,5 g
- davon Zucker:	9,5 g
- Eiweiß:	0 g
- Salz:	0,05 g

<b>Red Bull</b>	
Zutaten: Wasser, Saccharose, Glucose, Säuerungsmittel Citronensäure, Kohlensäure, Taurin 0,4%, Säureregulatoren (Natriumcarbonate, Magnesiumcarbonate) Koffein 0,03%, Vitamine (Niacin, Pantothensäure, B6, B12) , Aromen, Farbstoffe (Zuckerulöl, Riboflavine)	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 ml:</b>	
Brennwert:	192 kJ / 45 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	11 g
- davon Zucker:	11 g
- Eiweiß:	0 g
- Salz:	0,04 g

<b>Schartner Bombe Zitrone</b>	
Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Aroma, Stabilisatoren: Gummi arabicum, Johannisbrotkernmehl, Glycerinester aus Wurzelharz.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 ml:</b>	
Brennwert:	128 kJ / 30 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	7,4 g
- davon Zucker:	7,4 g
- Eiweiß:	0 g
- Salz:	0,5 g

<b>Bärnstein Dirndl &amp; Grüner Kaffee</b>	
Zutaten: Kohlensäurehaltiges Quellwasser, Rohrzucker, Säure: Zitronensäure, natürliche Aromen einschließlich natürlichem Chinin.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 ml:</b>	
Brennwert:	149 kJ / 36 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	8,9 g
- davon Zucker:	8 g
- Eiweiß:	0 g
- Salz:	0 g

**BIER**

<b>Gösser Märzen 0,5l</b>	
Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 ml:</b>	
Brennwert:	179 kJ / 43 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	3,0 g
- davon Zucker:	0 g
- Eiweiß:	0,5 g
- Salz:	< 0,01 g

<b>Puntigamer 0,33l</b>	
Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 ml:</b>	
Brennwert:	170 kJ / 40 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	2,7 g
- davon Zucker:	0 g
- Eiweiß:	0,6 g
- Salz:	< 0,01 g

<b>Wieselburger Zwickl 0,5l</b>	
Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 ml:</b>	
Brennwert:	
- Fett:	
- davon gesättigte Fettsäuren:	
- Kohlenhydrate:	
- davon Zucker:	
- Eiweiß:	
- Salz:	

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 45 von 50
A.NEU	2023_12_13	K. Causevski	2023_12_14	

<b>Edelweiss Hofbräu Weizenbier</b>	
Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 ml:</b>	
Brennwert:	189 kJ / 45 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	4,9 g
- davon Zucker:	1,2 g
- Eiweiß:	0,6 g
- Salz:	< 0,01 g

<b>Gösser Naturradler</b>	
Zutaten: Biermischgetränk aus 60% Fruchtsaftlimonade mit Zitronensaft und 40% Vollbier	
Wasser, GERSTENMALZ, Fruktose, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (2,4 %), Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (1,8 %), Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (1,8 %), Hopfen, Hopfenextrakt, Kohlensäure, konzentrierter Zitronenextrakt, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Aroma, Stabilisator Johannisbrotkernmehl, Zitronengrasextrakt	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 ml:</b>	
Brennwert:	148 kJ / 35 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	5,8 g
- davon Zucker:	4,4 g
- Eiweiß:	0 g
- Salz:	< 0,01 g

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 46 von 50
A.NEU	2023_12_13	K. Causevski	2023_12_14	

<b>Gösser Naturgold Alkoholfrei</b>	
Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe, Kohlensäure	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 ml:</b>	
Brennwert:	114 kJ / 27 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	5,7 g
- davon Zucker:	2,7 g
- Eiweiß:	0 g
- Salz:	< 0,01 g

## WEIN

<b>BIO Grüner Veltliner, Stifterl</b>
Zutaten: Enthält SULFITE
Allergene: O
Ev. Spuren von: Keine

<b>Chardonnay, Markowitsch</b>
Zutaten: Enthält SULFITE
Allergene: O
Ev. Spuren von: Keine

<b>Wiener Gemischter Satz DAC, Mayer am Pfarrplatz</b>
Zutaten: Enthält SULFITE
Allergene: O
Ev. Spuren von: Keine

<b>BIO Blauer Zweigelt, Stifterl</b>
Zutaten: Enthält SULFITE
Allergene: ○
Ev. Spuren von: Keine

<b>Cuvee Debüt Carnuntum DAC, Auer</b>
Zutaten: Enthält SULFITE
Allergene: ○
Ev. Spuren von: Keine

<b>BIO Blaufränkisch Klassik, IBY</b>
Zutaten: Enthält SULFITE
Allergene: ○
Ev. Spuren von: Keine

## SPIRITUOSEN

<b>Jägermeister</b>
Zutaten: Kräuterlikör
Allergene: Keine
Ev. Spuren von: Keine

<b>Marillen Schnaps Bauer</b>
Zutaten: Marillen
Allergene: Keine
Ev. Spuren von: Keine



<b>Wodka</b>
Allergene: Keine
Ev. Spuren von: Keine

### SEKT

<b>DoN Sekt Grande Cuvée Brut, Kattus</b>
Zutaten: Enthält SULFITE
Allergene: O
Ev. Spuren von: Keine

### KAFFEE & TEE

<b>Kaffeeweißer Schlagfix</b>	
Zutaten: Wasser, Palmöl (10%), Dextrose, Glukosesirup, Emulgatoren: Polysorbat 60, Natriumstearoyl -2-lactylat, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Polyglycerinester von Speisefettsäuren; Stärke, Stabilisatoren: Hydroxypropylmethylcellulose, Cellulose, Carboxymethylcellulose; Säureregulator: Natriumcitrat, Natriumphosphat.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	469 kJ / 112 kcal
- Fett:	11 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	5,8 g
- Kohlenhydrate:	3,5 g
- davon Zucker:	1,8 g
- Eiweiß:	0 g
- Salz:	0,15 g

<b>Kaffeeobers</b>	
Zutaten: UHT Kaffee OBERS 10% Fett, UHT erhitzt, homogenisiert, aus österreichischer MILCH	
Allergene: G	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	492 kJ / 119 kcal
- Fett:	10,0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	7,0 g
- Kohlenhydrate:	4,1 g
- davon Zucker:	4,1 g
- Eiweiß:	3,1 g
- Salz:	0,1 g

<b>Sprühschlagobers</b>	
Zutaten: SAHNE (58%), MagerMILCH, pflanzliches Öl (12%), (Palmkern, Kokos, Palm, Raps), Zucker (6,5%), pflanzliches Öl ganz gehärtet (Palmkern) (4%), Glukosesirup, Treibgas E942, Emulgator E471, Stabilisator E407, Aroma.	
Allergene: G	
Ev. Spuren von: Keine	
<b>Nährwert pro 100 g:</b>	
Brennwert:	252 kJ / 1044 kcal
- Fett:	22 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	17 g
- Kohlenhydrate:	11 g
- davon Zucker:	10 g
- Eiweiß:	2,5 g
- Salz:	0,8 g